
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVII Nº 1132A de 27 de novembro de 2023 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 27 de novembro de 2023 Ano XVII | Nº 1132A | Página 2 de 3

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.608 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe  sobre  valor  de  tarifa
do  Serviço  de  Transporte
Coletivo  de  Passageiros.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

Considerando que a Concorrência Pública nº 003/2020,
relativa ao transporte público municipal, foi vencida pela
empresa Paraty Fretamento, Turismo e Transporte Ltda.,
dando origem ao Contrato nº 10.077/2020;

Considerando a tarifa de Serviço Urbano e Municipal de
Transporte  atualmente  vigente  no  valor  de  R$  5,26,
desconsiderado o atual subsídio do município;

Considerando  que  o  reajuste  tarifário  anual,
contratualmente  previsto,  elevará  o  valor  da  tarifa
mencionada  para  o  valor  de  R$  5,30;

Considerando  o  subsídio  da  Prefeitura  Município  de
Jahu para custear parte do valor da tarifa de transporte
público urbano, que resultará diminuição da tarifa;

D E C R E T A:

Art. 1º A tarifa pública do Serviço Urbano e Municipal
de Transporte Coletivo de Passageiros do Município de Jahu
(Tarifa Urbana - Circular) passa a ter o valor de R$ 4,40
(quatro reais e quarenta centavos).

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em vigor  no  dia  29  de
novembro de 2023.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 24 de novembro de 2023.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
Extrato de Termo de Aditamento

Instrumento:  Termo  Aditivo  ao  Contrato  nº
10077/2020.

Nº do Instrumento: 10100.
Concessionária:  Paraty  Fretamento,  Turismo  e

Transporte  Ltda.
CNPJ/MF: 67.063.271/0001-67.
Objeto:  Reajuste  tarifário  anual  de  acordo  com  o

disposto no Decreto Municipal nº 8.608 de 24 de novembro
de 2023.

Município de Jahu,
em 27 de novembro de 2023.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
Extrato de Termo de Convênio

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10740.
Conveniada: Abrigo São Lourenço de Jaú.
CNPJ/MF: 50.759.091/0001-11
Objeto:  Aquisição  de  equipamentos  e  materiais  de

fisioterapia para estruturação da sala de reabilitação física,
por  meio  da  transferência  de  recursos  municipais,  de
acordo com a Emenda Parlamentar nº 41.

Prazo de Vigência: 05 (cinco) meses.
Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Data da assinatura: 27 de novembro de 2023.

Município de Jahu,
em 27 de novembro de 2023.
PAULO GABRIEL COSTA IVO

Secretário de Governo
...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
RETIFICAÇÃO DE MATÉRIA

RETIFICAÇÃO DE MATERIA DE RESPONSABILIDADE DA
PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  JAHU  –  PUBLICADA  NO
JORNAL  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO  DE  JAHU,  SEÇÃO  II  -
SECRETARIAS - SEXTA-FEIRA, 24 A 31 DE NOVEMBRO DE
2023  –  PÁGINA  5  DE  17  –  TENDO  COMO  TITULO
HOMOLOGACAÇÃO – Referente à Homologação do PREGÃO
ELETRÔNICO 105/2022

Onde se lê:
“ MEDSUPPLIES EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.,

CNPJ nº 06.189.855/0001-99, sagrou-se vencedora para
os lotes 01 e 02, no valor total de R$ 132.000,00 (cento
e trinta e dois mil reais).”

Leia-se:
“  INSTRAMED  INDÚSTRIA  MEDICO  HOSPITALAR

LTDA.,  CNPJ  nº  90.909.631/0001-10,  sagrou-se
vencedora para os lotes 01 e 02,  no valor total de R$
132.620,00 (cento e trinta e dois mil, seiscentos e
vinte reais)."

Quanto aos demais dizeres veículados, estes mantém-
se os mesmos.

Jahu, 27 de novembro de 2023.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

...........................................................................................................



EXPEDIENTE
Secretaria das Administrações Regionais
Telefone: (14) 3629-1105 | 3629-2636

Secretaria de Agricultura
Telefone: (14) 3626-2404 | 3624-5558

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social
Telefone: (14) 3602-5777

Secretaria de Comunicação
Telefone: (14) 3602-1815

Secretaria de Cultura e Turismo
Telefone: (14) 3602-4777

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Empreendedorismo e Inovação
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Economia e Finanças
Telefone: (14) 3602-1742

Secretaria de Educação
Telefone: (14) 3602-0777 | 3602-0770

Secretaria de Esportes
Telefone: (14) 3624-7004

Gabinete do Prefeito
Telefone: (14) 3602-1840

Secretaria de Gestão Estratégica
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Governo
Telefone: (14) 3602-1809

Secretaria de Habitação e Planejamento 
Urbanístico
Telefone: (14) 3602-1803

Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania
Telefone: (14) 3602-1701

Secretaria de Meio Ambiente
Telefone: (14) 3602-2781

Secretaria de Mobilidade Urbana
Telefone: (14) 3602-2777 | 99752-2406

Secretaria de Políticas Públicas para as
Mulheres
Telefone: (14) 3624-7712

Secretaria de Proteção e Direito dos Animais
Telefone: (14) 3625-1165

Secretaria de Saúde
Telefone: (14) 3602-3777

Secretaria de Transparência Pública
Telefone: (14) 3602-1814

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

Imprensa O�cial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Semanário | Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Sabatino - MTB 22.486/SP

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais 
e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização 

para publicação em tempo hábil.


		2023-11-27T19:48:14+0000




